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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
uplynul další měsíc letošního roku a já Vás opět 
zdravím na stránkách Dubského zpravodaje se 
svou informací o dění v našem městě a na radnici. 
Svůj příspěvek však začnu tentokrát poněkud 
netypicky, a to v sousedním Sasku: v našem 
partnerském městě Bannewitz se totiž v neděli
22. února konala přímá volba starosty, v níž se 
ziskem 55,8% hlasů obhájil svůj post dosavad-
ní starosta pan Christoph Fröse. Jistě mu patří 
nejen blahopřání k vítězství ve volbách, přání 
dobrého zdraví a mnoha sil i do tohoto vo-
lebního období, ale především poděkování za 
skutečné naplnění partnerské smlouvy mezi 
našimi městy, od jejíhož podpisu letos v květnu 
uplynou již 4 roky.
 Jistě jste již při zběžném prolistování toho-
to vydání Zpravodaje poznali, že je v rozšíře-
né formě. Rozhodli jsme se, že počínaje tímto 
březnovým číslem zvýšíme jeho kapacitu na 
16 stran s tím, že jedna dvojstránka bude pra-
videlně patřit našemu významnému podniku 
Český porcelán a.s., který formou reklamy bude 
čtenáře informovat o novinkách ve výrobě, ale 
také o všech dalších záležitostech souvisejících 
s výrobou porcelánu na území našeho města. 
V každém vydání našeho měsíčníku tak bude 
větší prostor nejen pro další informace, které 
Vám Dubský zpravodaj pravidelně přináší, ale 
i pro rozšířenější fotografický doprovod jednot-
livých textů. Stejně tak informace ze společnos-
ti Český porcelán a.s. vidím jako přínosné nejen 
pro naše občany, ale rovněž pro další čtenáře 
našeho časopisu. S potěšením mohu konstato-
vat, že návštěvy Domu porcelánu s modrou krví 
i komentované prohlídky výrobních provozů 
porcelánky využívají nejen naše školy a občané 
našeho města, ale zájem o stálou expozici por-
celánu i zajímavé kulturně-společenské akce 
k nám přivádí i další zájemce nejen z celého 
Teplicka, ale i návštěvníky ze vzdálenějších míst 
naší republiky. 
 Významnou událostí byla návštěva vel-
vyslance Vietnamské socialistické republiky. 
Pan velvyslanec Truong Manh Sona se svým 
doprovodem zavítal na Městský úřad Dubí, 
kde jsem měl možnost ho seznámit s historií 
i současností našeho města. Také jsme po-
drobně prodiskutovali problematiku soužití 
s vietnamskou komunitou v našem městě. 
Poté  jsem našim hostům představil kostel 
Neposkvrněného početí Panny Marie a pak za 
doprovodu pana generálního ředitele a. s. Čes-
ký porcelán Ing. Vladimíra Feixe jsem je sezná-
mil s tradicí výroby porcelánu v našem městě. 
Po společném obědě pan velvyslanec zahájil 
v budově teplického gymnázia výstavu foto-
grafií, kterou připravili vietnamští studenti této 
školy. O návštěvě rovněž podrobněji informuji 
ve svém příspěvku v tomto vydání Zpravodaje.
 Ve středu 11. února se ve společenském 
sále Tereziných lázní konal slavnostní večer, 
kde jsme společně s panem místostarostou 
a panem velitelem Městské policie Dubí zhod-
notili práci jednotlivých odborů Městského 
úřadu Dubí, Městského kulturního zařízení 
a Městské policie Dubí. Myslím, že je dobře, když 
každý rok uzavíráme takovouto bilancí, kdy má 
každý občan možnost seznámit se s prací jemu 
nejbližších orgánů ve městě. Všechny informa-
ce, které v průběhu tohoto hodnocení zazněly, 
budou rovněž k dispozici na webových strán-
kách Města Dubí. Pravidelnou součástí tohoto 
večera je rovněž jeho slavnostnější část, kdy 
mohu vyjádřit poděkování vybraným občanům 
našeho města, pedagogům našich škol, spor-
tovcům jednotlivých klubů a v neposlední řadě 

i žákům našich škol za práci, kterou pro město 
Dubí odvedli či stále odvádějí, a za reprezen-
taci, kterou našemu městu dělají dobré jméno 
nejen v České republice, ale i za jejími hrani-
cemi. Zvlášť rád jsem za více než dvacetiletou 
práci poděkoval také paní Evě Hrabovské, ředi-
telce Mateřské školy Mstišov, která se rozhodla, 
že se závěrem tohoto školního roku odejde do 
důchodu. Poděkování jí patří nejen za její svě-
domitou práci související s vedením této školky, 
ale rovněž za její pěkný přístup k nejedné gene-
raci dětí, které zde trávily svůj předškolní věk, 
a z nichž jsou dnes již mnozí občany našeho 
města a do této školky přivádějí své děti.
 V neděli 15. února jsem rád přijal pozvání 
otce Patrika na tradiční Valentinskou pouť do 
novosedlického kostela, který je právě sv. Valen-
tinovi zasvěcen. Stojí za zmínku, že tomuto svět-
ci je zasvěcen pouze jeden kostel v naší republi-
ce, a to právě v naší novosedlické farnosti v No-
vosedlicích. Její součástí byla i slavnostní mše, 
kterou celebroval litoměřický biskup Jan Baxant 
společně s novosedlickým a dubským farářem 
Patrikem Maturkaničem. Po této slavnostní mši 
proběhlo na novosedlické faře menší přátelské 
setkání s panem biskupem i dalšími představi-
teli církve z Teplicka a Mostecka. Zároveň jsem 
měl možnost setkat se s novosedlickým staros-
tou, panem Ing. Radoslavem Bartůňkem, který 
je ve funkci starosty ve svém prvním volebním 
období. S Novosedlicemi, ale i s Proboštovem 
nás pojí nejen vzájemná blízkost, ale přede-
vším i společná témata. S oběma obcemi spo-
lupracujeme rovněž v Mikroregionu Cínovec 
a v Místní akční skupině Cínovecko, kde se za-
mýšlíme nad společnými projekty a slaďujeme 
zájmy a činnosti našich samospráv. Na našem 
posledním setkání jsme např. otevřeli úvahu 
o projektu, který spojuje naše všechny tři obce 
bezezbytku, a tím je společná péče o hřbitov 
v Novosedlicích, který historicky přináleží jak 
k městu Dubí, tak rovněž k obci Proboštov.
 V úterý dne 17. února se v zasedací síni Kraj-
ského úřadu Ústeckého kraje konal sněm Seve-
ročeského sdružení obcí, jehož je naše město 
dlouholetým členem. Sněm projednal Zprávu 
o činnosti sdružení za minulý rok. Jelikož se jed-
nalo o první sněm po volbách do zastupitelstev 
měst a obcí, proběhly zde dovolby do jednotli-
vých orgánů Sdružení. Za naše město byla do 
jeho Revizní komise zvolena členka Rady měs-
ta Dubí, paní Alena Dvořáková, které bych rád 
popřál hodně úspěchů v této odpovědné práci.
 Ve čtvrtek 19. února jsem se v zasedací 
síni Magistrátu města Ústí nad Labem zúčast-
nil jednání Rady Euroregionu Elbe/Labe, jehož 
je naše město rovněž dlouholetým členem. 
Zde jsme se kromě běžné agendy seznámili 
s Výroční zprávou za loňský rok. Zároveň nás 
pan ředitel Mgr. Vladimír Lipský informoval 
o jednotlivých prioritních osách pro program 
přeshraniční spolupráce Česka republika – 
Sasko v období let 2014 – 2020. S potěšením 
však mohu konstatovat, že město Dubí bylo 
úspěšným žadatelem o podporu projektů pře-
shraniční spolupráce, které jsme vesměs usku-
tečnili v rámci spolupráce našich škol se ško-
lami v partnerském městě Bannewitz. Mnozí 
naši žáci tak měli možnost formou společných 
pobytů v rámci Společného fondu malých pro-
jektů Cíl 3 poznat zajímavá místa jak Ústeckého 
kraje, tak rovněž v sousedním Sasku. Vždy se 
jednalo o pečlivě připravené projekty, kde prio-
ritní náplní programu byly zajímavé sportovně 
- turistické aktivity. Věřím, že i v tomto období 
vzniknou takové nápady, které dají základ k vy-
tváření návrhů a uskutečňování dalších projektů.

 Ve čtvrtek dne 26. února měla svou schůzi
rovněž Rada města Dubí, která projednala 
vesměs běžnou agendu majetko-právního 
charakteru a svými stanovisky k jednotlivým 
materiálům tak vlastně připravovala podklady 
pro jednání Zastupitelstva města Dubí, které 
proběhne v měsíci březnu.
 Příjemným setkáním v prvním březnovém týd-
nu pro mne bylo setkání se žáky 1. a 2. tříd Základ-
ní školy Dubí 1, které jsem navštívil v rámci Týdne 
čtení. Rád jsem jim připomenul pohádku Princez-
na Koloběžka První z pera spisovatele, herce, ale 
především moudrého člověka, pana Jana Weri-
cha. Považuji tuto akci za velmi cennou, protože 
v době, kdy jsme dennodenně obklopováni vy-
moženostmi stále rozvíjející se nejen výpočet-
ní techniky, je pro děti takové setkání s knihou 
vítaným přínosem. Vždyť zajímavá kniha nejen 
dětskému čtenáři přinese pěkný příběh, ale pře-
devším mu bude přínosem i z hlediska obohacení 
jazykového. Proto všem autorům této myšlen-
ky patří poděkování a rád se takovéto akce vždy 
v našich školách zúčastním. 
 Zároveň bych Vás chtěl, vážení rodiče, pozvat 
na tradiční akci, kterou je Vítání občánků. Podle 
Zákona o ochraně osobních údajů č. 101/2000 Sb. 
to však nemůžeme být my, kdo by Vás do obřadní 
síně Městského úřadu Dubí na toto setkání pozval. 
Budu však velmi rád, když se přihlásíte na matrice 
Městského úřadu Dubí a v sobotu 18. dubna se 
setkám nejen s Vámi, ale i s Vašimi dětmi. 
 Rád bych také na tomto místě popřál všem 
našim ženám vše nejlepší k jejich svátku, k Mezi-
národnímu dni žen, a to s poděkováním za péči, 
kterou nám, mužům, věnují. Při této příležitos-
ti jsem se také setkal s našimi seniorkami jak 
v Klubu seniorů v Dubí 1, tak i v Klubu žen 
v Dubí 2 se stejným blahopřáním.
 Stejně tak mé blahopřání patří i všem peda-
gogům k jejich svátku, Dni učitelů, který připa-
dá na 28. března. I v letošním roce se setkáme 
ve společenském sále Tereziných lázní a všem 
dubským pedagogům poděkujeme za jejich 
práci nejen v oblasti vzdělávací, ale i výchovné.
 V závěru mého příspěvku si Vás, vážení 
spoluobčané, dovolím jako tradičně pozvat na 
kulturní akce, které jsou připraveny pro ten-
to měsíc: především na Reprezentační ples 
města Dubí, který proběhne v Lidovém domě 
v Pozorce v pátek 20. března od 20:00 hodin.
V letošním roce bude k poslechu, ale především 
k tanci hrát skupina OH Band a jako host vystoupí
zpěvačka Marcela Holanová. V loňském roce 
jsme poprvé pojali tento ples jako nekuřácký 
a musím konstatovat, že většina přítomných 
tuto naši myšlenku akceptovala, a proto jsme 
u tohoto rozhodnutí zůstali i v roce letošním.
Ve čtvrtek 19. března jste v 15:00 hodin srdečně 
zváni na přivítání jara, a to na Školní náměstí do 
Dubí 1, odkud jako každoročně vyjde průvod 
s Morénou k Základní škole v Dubí 2. Cestou 
nám bude společnost dělat program Divadla 
V Pytli pana Petra Stolaře a v Bystřici zapá-
lením a vhozením do potoka symbolu zimy 
přivítáme letošní jarní dny, na které se mnozí 
z nás již velmi těšíme. 
V pátek 1. dubna proběhne v kostele Neposkvrně-
ného početí Panny Marie v Dubí Velikonoční koncert 
s programem Brixiho komorního souboru z Teplic.
 Tolik tedy, vážení spoluobčané, mé informa-
ce pro tento měsíc, přeji Vám dobré zdraví, po-
hodu a spokojenost v období přicházejícího jara 
a těším se na setkání s Vámi na některé z kultur-
ních akcí a stejně tak na shledanou prostřednic-
tvím mého příspěvku opět za měsíc.

Ing. Petr Pípal, starosta 
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RM na své schůzi dne 3. února mj. projednala:

 Usnesení č.  94/15/2015: RM po projednání 
souhlasí s pořízením 17 ks lavic dle předloženého 
návrhu do Sportovní haly v Dubí 2, Sportovní ul. za 
celkovou cenu Kč 127 534,00 s DPH.
 Usnesení č. 95/5/2015: RM po projednání 
schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2015 ve výši 
Kč 127 534,00 – Pořízení 17 ks lavic do zrekonstruova-
ných šaten ve Sportovní hale v Dubí 2, Sportovní ulice.
 Usnesení č. 96/5/2015: RM po projedná-
ní souhlasí s realizací akce „Přístavba k č. p. 292 
Dubí – Pozorka“ na pozemku p. č. 637/2 k. ú. Dubí 
– Pozorka – výstavba deseti pečovatelských bytů.
 Usnesení č. 97/5/2015: RM po projednání se vy-
jadřuje takto: jako vlastník pozemků p. č. 465 a 479/1 
k. ú. Dubí-Pozorka nemá námitek s umístěním lehké skla-
dové haly na pozemku p. č. 460/1 k. ú. Dubí – Pozorka.
 Usnesení č. 98/5/2015: RM po projednání 
nesouhlasí jako vlastník místní komunikace – spojka 
ul. Ruská a Krušnohorská v Dubí 1, p. p. č. 25, k. ú. Dubí 
u Teplic s vyhrazením pěti parkovacích míst pro zákaz-
níky České pošty v Dubí 1 před hlavním vchodem.
 Usnesení č. 99/5/2015: RM po projednání ne-
souhlasí jako vlastník bývalého areálu RD Cínovec se 
zamezením vjezdu do tohoto areálu osazením doprav-
ního značení zákaz vjezdu všech vozidel a umístěním 
betonových zátarasů na příjezdových komunikacích.
 Usnesení č. 100/5/2015: RM po projednání sou-
hlasí s realizací akce „Výměna oken v bytových jednot-

kách v č. p. 300, ul. Mírová v Dubí 3“ s tím, že celá akce 
bude financována z rozpočtu Správy majetku města.
 Usnesení č. 102/5/2015: RM po projednání: 
1/ souhlasí s vybudováním sjezdů – připojení soused-
ních pozemků p. č. 447/27, 448/10 a 448/11 vše k. ú. 
Mstišov přes pozemek p. č. 447/12 k. ú.  Mstišov na 
pozemek p. č. 512 k. ú. Dubí u Teplic za podmínky, že 
vybudování napojení od sjezdů umístěných dle „Stu-
die úpravy ulice Mstišovská“ na stávající komunikaci 
bude provedeno na náklady žadatele a město Dubí 
nebude do ukončení výstavby RD v lokalitě Mstišov-
ské ulice upravovat ani rozšiřovat stávající komunikaci; 
2/ souhlasí s uložením inženýrských sítí  - přípojky vody 
a kanalizace do pozemku p. č. 447/12 k. ú. Mstišov a do 
pozemku p. č. 512 k. ú. Dubí u Teplic tak, aby vodoměr-
né šachty byly umístěny mimo budoucí komunikaci 
a odvodňovací žlab, a to v souladu s vyjádřením Tech-
nického odboru k zásahům do místních komunikací. 
Rozsah věcných břemen si vlastník inženýrských sítí 
nechá zaměřit ihned po ukončení stavby a následně 
požádá o uzavření smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti. Ocenění věcného břemene bude od-
povídat ceně dle schváleného sazebníku.
 Usnesení č. 106/5/2015: RM po projednání 
bere na vědomí změnu termínu zápůjčky Lidového 
domu na akci: Vyhlášení nejlepšího handicapova-
ného sportovce roku 2014 České federace Spastic 
Handicap na 13. března t. r. 
 Usnesení č. 107/5/2015: RM po projednání bere 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA

na vědomí předložený rozbor přestupků.
 Usnesení č. 108/5/2015: RM po projednání: 1/ bere 
na vědomí vzdání se pracovního místa ředitelky Mateř-
ské školy Mstišov, Školní 39, Dubí 3 – Mstišov, příspěv-
kové organizace, paní Evy Hrabovské, a to ke dni 30. 6. 
2015;  2/ rozhodla v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením 
§ 166 odst. 2 zákona  č. 561/2004 Sb., o předškolním, zá-
kladním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), v platném znění a dle ustanovení § 3 vy-
hlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení 
a konkursních komisích, o vyhlášení konkursního řízení 
na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Mateř-
ské školy Mstišov, Školní 39, Dubí 3 – Mstišov, příspěvko-
vé organizace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení; 3/ uklá-
dá paní Bc. Veronice Lipertové, vedoucí odboru školství 
a sociálních věcí zabezpečit potřebné úkony. (Podrobnos-
ti o konkurzním řízení najdete na str. 14 - pozn. red.)
 Usnesení č. 112/5/2015: RM po projednání: 
1/ souhlasí s vytvořením památného místa na parcele
č. 305/7 k. ú. Cínovec jako připomínku návratu lidic-
kých žen v roce 1945 z koncentračního tábora Raven-
sbrück do vlasti; 2/ souhlasí s vytvořením památného 
místa na Cínovci americkým letcům, kteří zde zahynuli 
v roce 1945. (O obou těchto záležitostech vztahujících 
se k 70. výročí konce druhé světové války informoval ve 
svém příspěvku pan starosta v únorovém vydání Dubské-
ho zpravodaje – pozn. red.)                                                        (šl)
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NÁVŠTĚVA PANA VELVYSLANCE

Hlídka městské policie při náhodné kontrole 
v baru v ulici Ruská pod horním kruhovým 
objezdem zjistila, že za místností, kde je bar, 
je ještě jedna místnost s nápisem privátní pro-
stor a v ní jsou umístěny výherní hrací automaty, 
které jsou provozovány bez povolení, tedy i bez odvo-
dů poplatků z automatů. Obsluha u baru měla jeden 
centrální vypínač na všechny automaty pro případnou 
kontrolu, která by vešla do baru a přes zavřené dveře 
s nápisem privát by mohla výherní hrací automaty 
uslyšet. Když strážníci vcházeli do baru, tak právě 
obsluha vycházela z místnosti, kde byly automaty. 
V té době byly zapnuty, obsluha je nestačila vypnout.  
Všechny automaty byly strážníky nafoceny a bylo po-
dáno oznámení o podezření ze spáchání trestného 
činu Policii ČR, která případ vyšetřuje. 

Při hlídkové službě strážníci nalezli na cestě k beto-
nárce odstavené osobní vozidlo BMW po dopravní 
nehodě. Lustrací vozidla bylo zjištěno, že po vozidle 
bylo vyhlášeno celostátní pátrání, jako po odcizeném 
vozidle. Na místo byla přivolána Policie ČR, která pátrá-
ní po vozidle vyhlásila. 

Při hlídkové službě v Novosedlicích strážníci spatřili je-
doucí osobní vozidlo bez rozsvícených světel. Strážníci 
chtěli muže zastavit a upozornit ho na to, že zapomněl 
rozsvítit světla. Když řidič na výzvu zastavil, začal se 
chovat velice zmateně. Strážníci provedli kontrolu to-
tožnosti a dechovou zkoušku na přítomnost alkoholu. 
Posléze vyšlo najevo, že řidič není pod vlivem alkoho-
lu, ale že nevlastní řidičské oprávnění. Na muže bylo 
podáno oznámení ke správnímu orgánu. 

Na základě oznámení, že muž z Dubí, který je vedený 
jako osoba se silným zrakovým postižením, pobírá 

příspěvky od státu jako nevidomý, se svým 
postižením má nárok i na cvičeného vodí-
cího psa, jezdí po Dubí osobním vozidlem. 

Operátor kamerového systému si všiml, že 
z domu, kde tento muž bydlí, vyjíždí v ranních 

hodinách dodávkové vozidlo. Hned druhý den 
ráno počkali strážníci před uvedeným domem. Po 
deseti minutách ze dvora vyjela dodávka řízená mu-
žem. Hlídka vozidlo zastavila. Řidič u sebe neměl žád-
ný průkaz totožnosti, proto byl ke zjištění totožnosti 
předveden. Při zjištění totožnosti se potvrdilo, že jde 
o stejného muže, který je vedený jako nevidomý a zá-
roveň je zaměstnán u teplické firmy jako profesionální 
řidič. Proviněním řidiče, který nevlastní řidičské opráv-
nění, se bude zabývat správní orgán pro podezření ze 
spáchání dopravního přestupku a zároveň úřad práce, 
který mu vyplácí dávky pro zrakově postižené. 

Na služebnu městské policie bylo oznámeno, že 
v Bystřici v ulici B. Němcové podnapilý muž rozbil okno 
u zaparkovaného vozidla a kolemjdoucí ohrožuje tyčí. 
Strážníci muže, který ohrožoval okolo stojící osoby 
1,5 metru dlouhou tyčí, vyzvali, aby tyč odložil. Podna-
pilý muž ani po opakované výzvě tyč neodložil, pro-
to mu ji strážníci za použití donucovacích prostředků 
odebrali. Muž byl předán Policii ČR pro podezření ze 
spáchání trestného činu. Při orientační dechové zkouš-
ce nadýchal 2,40 promile alkoholu. 

Muž z Dubí v nočních hodinách oznámil, že v ulici Důl 
Bedřich je opilá žena a křičí. Hlídka na místě zjistila, že 
žena je v takovém stavu, že ani neví své jméno a kde 
bydlí. Žena byla převezena ke zjištění totožnosti, kde 
se zjistilo, že má bydliště v České Lípě. Žena nebyla 
opilá, ale pravděpodobně pod vlivem omamných 
a psychotropních látek a její stav se zhoršoval. Na mís-

to byla přivolána záchranná služba, která ji odvezla do 
nemocnice. Když přijela záchranná služba, tak se žena 
začala chovat agresivně a musela být převezena za asi-
stence strážníků. 

Muž z Dubí oznámil, že z chatky na louce ve Mstišově 
jsou slyšet rány. Na místo okamžitě vyjela hlídka měst-
ské policie, která zjistila, že chatka je násilně otevřena 
a nezvaná návštěva je stále uvnitř. Strážníci osobu 
vyzvali, aby vyšla ven. Z chatky vyšel muž, který byl 
zadržen a předán Policii ČR pro podezření ze spáchá-
ní trestného činu. Muž ze Slovenska, jak se zjistilo při 
lustraci osoby, byl v pátrání v Schengenském prostoru, 
jelikož se na Slovensku vyhýbal nástupu výkonu trestu.    

Zaměstnankyně pečovatelského domu v Pozorce 
oznámila, že když přišla do práce, tak zjistila, že z jed-
noho bytu, kde jsou ubytovaní senioři, je slyšet bou-
chání. Byt, odkud bylo slyšet bouchání, je zamčený 
zevnitř a ona se tam nemůže dostat. Strážníci na místě 
okamžitě za přítomnosti pečovatelky vyrazili dveře od 
bytu. Na zemi ležela žena, která byla již ve špatném 
zdravotním stavu. Přivolaná záchranná služba ji pře-
vezla do nemocnice. 
Záchranná služba požádala hlídku městské policie 
o výjezd do Dubí 1, kde mají nahlášenu zástavu srd-
ce u muže středního věku. Vozidlo rychlé záchranné 
pomoci již vyrazilo. Hlídka městské policie okamžitě 
vyjela na udanou adresu.  Strážníci na místě zjistili, že 
se nejednalo o běžnou zástavu srdce, ale o pokus o se-
bevraždu, kdy muž pozřel vetší množství léků a napsal 
dopis na rozloučenou. Strážníci muži vyčistili dutinu 
ústní a prováděli nepřímou masáž srdce do příjezdu 
záchranné služby. Na místo byla přivolána i hlídka Poli-
cie ČR, která bude pokus o sebevraždu vyšetřovat.

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí 

Ve středu dne 4. února navštívil město Dubí velvyslanec Vietnamské socialistické 
republiky, p. Truong Manh Sona se svým doprovodem. Po přivítání na Městském 
úřadě jsme hovořili o soužití vietnamské komunity, nezastírali jsme, že neexistují 
žádné problémy. Pan velvyslanec vyslovil na adresu našeho města pochvalná slo-
va, a to právě za vcelku bezproblémové soužití s touto minoritou, ba dokonce mi 
nabídl pomoc, pokud by nastaly nějaké problémy, využil by své autority pro jejich 
zdárné vyřešení. Tuto jeho nabídku jsem velmi rád přijal. Poté jsem hosty seznámil 
s historií i současností našeho města, pozval je do kostela Neposkvrněného početí 
Panny Marie, stejně tak do akciové společnosti Český porcelán, kde je rozsáhlou 
vzorkovnou i výrobními provozy provedl pan generální ředitel Ing. Vladimír Feix. 
Po společném obědě pan velvyslanec zahájil v budově teplického gymnázia vý-
stavu fotografií, kterou připravili vietnamští studenti této školy. Úplným závěrem 
návštěvy byla společná večeře pana velvyslance s představiteli Okresní organizace 
Svazu Vietnamců v České republice.                                   Ing. Petr Pípal, starosta města
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Ve středu dne 11. února se ve společenském sále Tereziných lázní uskutečnila Bilance roku 2014. Slavnostní večer zahájil pan starosta Ing. Petr Pípal, který 

všechny přítomné přivítal a pozdravil zahraniční hosty z našich partnerských měst v sousedním Sasku: z Bannewitzu pozvání přijal pan starosta Christoph 

Fröse, Altenberg zastupoval vedoucí kanceláře starosty pan Reiner Fischer a Erzgebirgszweigverein Zinnwald-Georgenfeld jeho 1. předseda pan Wolfgang 

Mende. Poté v premiéře žákyně Základní umělecké školy Dubí Veronika Machovcová přednesla v doprovodu pana profesora Jana Valty skladbu pana Jana 

Zástěry s názvem Tam pod horami na text pana Martina Budka.

Pak již pan starosta a pan místostarosta seznámili přítomné se zprávami o činnosti jednotlivých odborů Městského úřadu Dubí a Městského kulturního 

zařízení v loňském roce, práci Městské policie Dubí zhodnotil její velitel, pan Tomáš Pykal.

Poté již následovala slavnostnější část, kdy představitelé města poděkovali vybraným občanům a pedagogům za práci, kterou pro naše město vykonali 

či stále vykonávají, stejně tak našim sportovcům za výbornou reprezentaci našeho města a za práci, které se věnují v jednotlivých sportovních oddílech.

Oceněni byli rovněž žáci našich základních škol za výtečný prospěch a žáci naší  Základní umělecké školy za výbornou reprezentaci města v oblasti umění.

Součástí celého slavnostního večera byly jednotlivé kulturní vstupy, které si pro tuto příležitost připravili právě žáci dubských základních škol a rovněž 

Základní umělecké školy.                                                                                                                                                                                                                                                                     Anna Gürtlerová

BILANCE ROKU 2014

ZÁKLADNÍ ŠKOLY A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

PEDAGOGOVÉ ŽÁCI
ZŠ Dubí 1
paní Mgr. Hana Dubnová, zástupkyně ředitele
na školu nastoupila v roce 1983 jako učitelka ně-
meckého jazyka,  v současnosti zastává pozici vý-
chovné poradkyně a funkci zástupkyně ředitele. 
Poděkování jí patří za dlouholetou obětavou prá-
ci pro školu a rozvíjení spolupráce školy, potaž-
mo celého města Dubí s partnerskými městy ve 
Spolkové republice Německo, zvláště se školami 
v Bannewitzu a Possendorfu.

ZŠ Dubí 2
paní Mgr. Dana Burgerová za aktivní a svědo-
mitou práci za 10 let působení na naší škole, a to 
v pozici paní učitelky 1. stupně. Paní učitelka je 
zároveň koordinátorkou školního vzdělávacího 
programu na ZŠ Dubí 2, vede řadu kroužků - 
zejména výtvarné činnosti (účastní se s dětmi 
řady soutěží), je koordinátorem environmentální 
výchovy a oblíbená u všech žáků

ZUŠ Dubí
paní Ilona Veselovská, PGDip., pedagog hry na 
zobcovou a příčnou flétnu; za dobu svého krátké-
ho působení v ZUŠ Dubí připravila dvě žákyně na 
soutěž celostátního rozsahu „Teplické flautohry“ 
tak kvalitně, že získaly ve své kategorii 1. a 2. místo.
Její žákyně Viktoria Bromová byla nominována 
na slavnostní koncertní přehlídku, konanou ve 
velkém sále Krušnohorského divadla v Teplicích 
při příležitosti 2. konference učitelů základních 
uměleckých škol Ústeckého kraje.  

David Červeňák, žák 9. třídy za obětavou pomoc 
při školních akcích, příkladný přístup ke studiu 
a reprezentaci školy na recitačních soutěžích
Dominik  Blažek, žák 6. třídy za výborný prospěch
a reprezentaci školy na sportovních akcích

Ema Hrubešová a Andrea Pavlíčková, žákyně 
3. třídy - obě za výborný prospěch a reprezentaci 
školy na soutěžích v tanci (Bořeňská čarodějnice, 
Dubská kulturní olympiáda, slavnostní otevření 
školního arboreta) 
Petr  Vengrynský, žák 5.třídy za výborný pro-
spěch a reprezentaci školy na soutěžích v tanco-
vání v Dubí (Dubská kulturní olympiáda, školní 
akademie, slavnosti školní družiny), ale i  po celé 
České republice

Veronika Machovcová v ZUŠ Dubí navštěvuje 
obor hra na příčnou flétnu a zpěv; v roce 2014 se 
zúčastnila na koncertech v mezinárodním mlá-
dežnickém orchestru „Ensemble interregio“, or-
ganizovaném Musikverein Bannewitz, školou na-
šeho parnetrského města v SRN,  reprezentativní 
byl zejména koncert v Lukaskirche v Drážďanech

Mateřská škola Cibuláček 
paní Hana Rathová, pedagog se po celý svůj profesní život věnuje práci v MŠ a vedení výtvarných 
zájmových činností a zapojování se do výtvarných soutěží  

Mateřská škola Mstišov
paní Eva Hrabovská, pedagog více než 20 let pracuje pro Město Dubí jako ředitelka Mateřské školy Msti-
šov s povinností pedagogicko-výchovné práce v dětském kolektivu. Ke své práci přistupuje s patřičnou 
svědomitostí a odpovědností, za což jí patří naše poděkování.

Mateřská škola U Křemílka 
paní Věra Patzeltová, pedagog se po celý profesní život věnuje práci v předškolním vzdělávání, z toho celých 
20 let působí v MŠ U Křemílka, věnovala se vedení tanečního kroužku DAKOTA, specializovaný na country tance

MATEŘSKÉ ŠKOLY

pan Jiří Tauchman pro město Dubí začal pracovat 
v roce 1967 ve svých 22 letech, a to v kině Pozorka 
jako promítač praktikant ve vedlejším pracovním 
poměru. V následujících letech si zvyšoval svou kva-
lifikaci tak, jak vyžadoval pokrok v promítací tech-
nice a po úspěšně zvládnutých zkouškách se stal 
promítačem. Od počátku 70. let působil ve Správě
městských kin Dubí jako hlavní promítač - mechanik.
Svou práci vykonával vždy velmi odborně a svě-
domitě ku prospěchu rozvoje kultury ve městě, 
třebaže se vždy jednalo o časově velmi náročnou 
a zodpovědnou práci. Svou profesi velmi dobře re-
prezentoval i jako promítač na Mezinárodním filmo-
vém festivalu v Karlových Varech. Práci pro městská 
kina v Dubí ukončil po zrušení posledního z nich 
v roce 2001. Pan Jiří Tauchman oslavil v únoru významné 
životní jubileum a my se k blahopřání se rádi připojujeme.
paní Mgr. Lenka Rysková vedoucí teplické po-
bočky pečovatelské služby Pampeliška o. p. s. 
pracuje v oblasti péče o seniory města Dubí, pod 
jejím vedením bezchybně funguje spolupráce 
s odborem školství a sociálních věcí v Domě s pečo-
vatelskou službou Dubí.

OBČANÉ

SK Dubí - 1. FC
pan Havlín Miroslav ml. je fotbalovým hráčem již 
od dětství, a to v 1. FC Dubí, čtyři roky působil jako 
trenér mladších žáků v klubu SK Teplice a v součas-
nosti trénuje mladší žáky v 1. FC Dubí. Poděkování 
mu patří za dobrou přípravu našich žáků.

SK Dubí
pan Petr Let za dlouholetou a kvalitní práci v rámci 
fotbalového oddílu SK DUBÍ
pan Petr Kordiak za úspěšnou reprezentaci a čin-
nost v oddílu volejbalu SK DUBÍ
paní Mgr. Helena Hrubešová za vzorné vede-
ní dětí a mládeže v mimosportovních aktivitách 
SK DUBÍ
pan Radek Zikmund za dlouholeté působení 
v oddílu hokejbalu SK 

Tenis klub
paní Šárka Kneiflová je členkou oddílu tenisu od 
dětství, prošla všemi mládežnickými kategoriemi, 
hrála soutěže dospělých. V posledních letech obě-
tavě organizuje letní soustředění dětí, která získala 
takovou oblibu, že se pořádají již dva prázdninové 
turnusy.

SPORT, TĚLOVÝCHOVA
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Český statistický úřad organizuje v roce 2015 v souladu se zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statis-
tické službě, ve znění pozdějších předpisů, výběrové šetření o životních podmínkách domácností 
v České republice – EU-SILC 2015 (Životní podmínky 2015), které navazuje na předchozí ročníky 
tohoto šetření.  Smyslem tohoto zjišťování je získávat dlouhodobě srovnatelné údaje o sociální 
a ekonomické situaci v celkem 32 evropských zemích. Dalším cílem je získat data pro výpočet uka-
zatelů peněžní a materiální chudoby. Šetření se uskuteční na území celé České republiky v 9 924 do-
mácnostech, z nichž se 5 924 zúčastnilo šetření již v předchozích letech. Všechny domácnosti byly 
do šetření zahrnuty na základě náhodného výběru počítačem. Vlastní šetření proběhne v době od 
21. února do 15. května 2015 prostřednictvím speciálně vyškolených tazatelů. Do šetření budou za-
hrnuty všechny osoby, které mají ve vybraném bytě obvyklé bydliště. Pracovníci zapojeni do šetření 
se budou prokazovat průkazem tazatele a příslušným pověřením, které je ve spojení s občanským 
průkazem opravňují k provedení šetření Životní podmínky 2015 a které jim vydá Krajská správa 
ČSÚ, nebo průkazem zaměstnance ČSÚ. Ve všech fázích zpracování je zaručena anonymita zjiště-
ných údajů a získaná data jsou důsledně chráněna podle přísných požadavků zákona č. 89/1995 Sb. 
o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně 
osobních údajů. Všichni pracovníci zúčastnění na zjišťování a procesu zpracování jsou vázáni ml-
čenlivostí o všech šetřených skutečnostech ve smyslu par. 16 zmiňovaného zákona o státní statis-
tické službě. S případnými dotazy se obracejte na pracovníka Krajské správy ČSÚ pověřeného říze-
ním šetření Životní podmínky 2015: paní Ing. Jana Kopecká, telefonní kontakt: 472 706 173 nebo 
736 509 973.                                                            Ing. Roman Bechtold, ředitel Krajské správy ČSÚ Ústí nad Labem

ŽIVOTNÍ PODMÍNKY 2015

Již několik let mapuje občanské sdružení Centrum komunitní práce Ústí nad Labem místa v Ústeckém kraji, která jsou přátelská rodině. Jde o ve-
řejná místa a instituce, která splnila předepsaná kritéria jako je bezbariérový přístup nebo možnost vstupu s kočárkem. Taková místa zpřístupňují 
a uzpůsobují své prostory rodinám s malými dětmi nebo handicapovaným osobám a umožňují těmto v mnoha směrech znevýhodněným skupinám 
začlenit se do veřejného života, případně jim jejich účast na veřejném životě jakkoli ulehčit. Městskému informačnímu centru v Dubí se tyto poža-
davky podařilo splnit a získalo tak oficiální certifikát a označení „Místo přátelské rodině“.  
Vedle základních kritérií rozhodla při přidělování certifikátu také skutečnost, že se Dům porcelánu s modrou krví dlouhodobě podílí na zpestření 
spektra kulturních akcí ve městě. Městské kulturní zařízení od podzimu loňského roku rozšířilo své pole působnosti o tento nový reprezentativní 
prostor a až dosud se zde již konalo několik akcí přátelských rodině. Jmenujme listopadové Pohádkové odpoledne s loutkovým divadlem, kde se 
děti bavily sledováním pohádky, zatímco si jejich rodiče odpočinuli nad šálkem kávy v zázemí Městského informačního centra nebo výstavu Brána 
recyklace, která byla zajímavým edukačním pro-
středkem pro celou rodinu. Začátkem března pak 
proběhla přednáška o konceptu fungování lesních 
školek a návštěvníci především z řad rodičů tak 
měli možnost získat odpovědi na otázky týkající 
se alternativních přístupů v předškolním vzdělá-
vání. Doufáme tedy, že se Městskému informač-
nímu centru i nadále podaří zůstat místem přátel-
ským rodině a že jej tak budou vnímat návštěvníci 
z Dubí i z blízkého okolí. Těšíme se na Vaši návštěvu.          

Jana Zajoncová a Martina Vlková, MIC Dubí
 www.infocentrum-dubi.cz

DŮM PORCELÁNU S MODROU KRVÍ JE MÍSTO PŘÁTELSKÉ RODINĚ 

V neděli 15. února se v kostele sv. Valentýna v Novosedlicích, jediném v naší diecezi, konala tradič-
ní svatovalentinská pouť. Slavnostní mši svatou celebroval litoměřický biskup Msgre. Jan Baxant 
společně s farářem farnosti Novosedlice, Dubí, Cínovec P. ThDr. Prokopem Patrikem Maturkani-
čem, PhD.,CFSsS, P. Janem Hurníkem, salesiánem z Teplic a P. Philippem  Irmerem z Mariánských 
Radčic a Bohosudova. Pan farář Maturkanič  ve své úvodní řeči přivítal otce biskupa Jana Baxanta 
a také starosty a místostarosty obcí Novosedlice a Proboštov a města Dubí. Biskup Jan Baxant 
připomněl ve své promluvě osobnost sv. Valentina, jemuž je kostel zasvěcen. Zároveň ve svém 
slově zdůraznil hodnotu manželství a rodiny, která je v současném světě opomíjena. Byla to slova, 
která mají každému z nás co říci. Po mši svaté jsme se mohli ještě na chvíli zastavit před kostelem 
se svými známými u kávy nebo čaje a napečených sladkostí, které připravily farnice z Novosedlic, 
Dubí a Teplic.                                                         Za farnost Novosedlice, Dubí, Proboštov  Jana Dudysová

VALENTINSKÁ POUŤ V NOVOSEDLICKÉM KOSTELE

Z PARTNERSKÉHO MĚSTA…

Ve čtvrtek 5. února jsem se v našem partnerském 
městě v saském Bannewitzu zúčastnil u příležitosti 
vstupu do nového roku setkání s místními podni-
kateli. Součástí večera bylo zhodnocení roku uply-
nulého, a to jednak formou slova pana starosty 
a jednak zajímavě pojatou prezentací všech událos-
tí, které město provázely v loňském roce. Součástí 
této prezentace byl i slade s odkazy na spolupráci 
s naším městem a dubskými školami.            Jiří Šiller
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Zápisné:
děti do 15 let Kč 40,00
dospělí Kč 80,00
studenti a důchodci Kč 50,00

Internet pro veřejnost

PO 13:00 – 17:00

ÚT 9:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

ČT 9:00 – 12:00 13:00 – 17:00

Otevírací doba:

Knihovna oznamuje…
Z důvodu čerpání dovolené bude knihovna ve čtvrtek 12. března a v pondělí 16. března uzavřena.                                                         

H. Paurová, knihovnice

Milé děti, první 
polovinu škol-
ního roku máte 
za sebou a já 
vás chci i v jeho dru-
hé půli pozvat do knihovny. 
Vy, kteří ještě nepatříte mezi naše čtenáře,
ráda zaregistruji a vybavím výpůjční průkazkou. 
Přijďte se podívat, máme v knihovně spoustu 
nových knížek. V dětském oddělení najdete dob-
rodružné příběhy pro chlapce, ale i pro děvčátka, 
máme velký výběr dívčích románů. Nechybějí ob-
líbené tituly, jako jsou třeba  příběhy o Violettě, 
Monster High, nebo pro chlapce nový soubor příbě-
hů Darebákova škola, která je dokonalou příručkou 
o všem, co jste vždycky chtěli vědět. Knihovna má 
pro vás také připravené oblíbené encyklopedie, 
knížky o zvířatech, dinosaurech a spoustu dalších. 
Pro malé a začínající čtenáře máme připraveny 
nové pohádkové knížky, a to zejména od českých 
autorů. Oblíbené příběhy o princeznách, O pejsko-
vi a kočičce a další klasické české pohádky, které 
znáte třeba i z televize. V dětském oddělení máme 
také nabídku titulů povinné četby pro základní 
i střední školy, která zvláště maturantům, ať už 
letošním či těm budoucím dobře poslouží k pří-
pravě na tuto zkoušku z předmětu český jazyk 
a literatura. Samozřejmě zvu do knihovny i dospělé 
čtenáře, na které čeká také spousta nových titulů 
od zahraničních, ale i našich autorů, kteří jsou stá-
le více žádáni. Vybrat si můžete romány z české i 

zahraniční historie, sci-fi ro-
mány, romantické příběhy 
pro ženy, thrillery, ale také 
klasické české detektivky. 
Velký výběr máme také 
v sekci odborné litera-
tury, kde najdete ob-
líbené kuchařské knihy, 
autobiografie či biografie herců, 
zpěváků, ale i historických osob-
ností světových dějin. Využijte 
on-line katalog, kde najdete celý 
fond naší knihovny. V současné 
době má knihovna 12 408 titulů, 
z toho je 2 194 knih v dětském 
oddělení. Věříme, že si vybere 
každý čtenář a že nabízené novinky 
přilákají i čtenáře nové.

Na Vaši návštěvu se těší 
H. Paurová, knihovnice

z h

KNIHOVNA DUBÍ INFORMUJE
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Jedním z tragických hrdinů protifašistického odboje ze severu Čech byl i český letec 
Rudolf Jelen, který se narodil v Bystřici na Teplicku dne 30. března 1902. Od dvou let vyrůs-
tal v Hrdlovce, kde jeho otec pracoval jako horník na dole Alexander. V roce 1922 nastoupil 
základní vojenskou službu a přihlásil se k letectvu. V roce 1923 se stal vojenským stíhacím 
pilotem. V roce 1926 působil jako učitel létání ve vojenském leteckém učilišti v Chebu.
V roce 1928 odešel do civilu.  Absolvoval však zkoušky civilního dopravního pilota. V březnu 
1939 byl se vším konec. Již 23. srpna odešel ilegálně do Polska.  Dne 17. září byl zajat sovět-
skou armádou a internován. 
Dne 20. 6.1940 byl ze skupiny vyčleněn a odjel vlakem do Oděsy. Dne 7. 7.1940 byli naši letci 
na lodi SVANETIA odesláni do tureckého Istanbulu, odkud následoval přesun lodí do SAIDIA 
PRINCE do Port Saidu. Strastiplná cesta pokračovala do Suezu, Bombaje, Mombasu, Durba-
nu, Kapského Města a Gibraltaru. Dne 27. října 1940 připluli do liverpoolského přístavu. Hned 
následujícího dne vstoupil Rudolf Jelen do řad britského královského letectva a byl přidělen 
dopravní peruti Royal Air Force (RAF). Na vlastní žádost pak přešel k bojovému útvaru a stal 
se pilotem slavné 311. československé bombardovací perutě RAF. Již dne 6. srpna 1941 byl 
vyznamenán polským Válečným křížem.
V listopadu 1943 obdržel britský Good Conduct Badge, v září 1944 byl vyznamenán 
čsl. medailí  Za chrabrost. Dne 9. 8. 1944 byla jeho peruť převelena do severního Skotska na 
základnu Tain. Dne 10. ledna 1945 v 10:45 startoval šrtm. Rudolf Jelen naposledy. V té době 
bylo údajně hlášeno jasno, žádné mraky bez větru s dobrou viditelností. Letadlo typu Oxford 
PH 404 s pětičlennou posádkou směřovalo do Hornchurch. Jeho posádka nedoletěla. V silné 
sněhové bouři se letadlo zřítilo na vrcholu Beinn Bhuird v pohoří Cairngorms na východě 
Skotské Vysočiny. Trosky letounu a těla letců byla nalezena až za několik měsíců. Mezitím byl 
štrm. Rudolf Jelen povýšen do hodnosti podporučíka.
K poslednímu odpočinku bylo tělo Rudolfa Jelena uloženo na vojenském hřbitově v Brook- 
woodu v hrobu č. 28 C 11. Po válce byl In memoriam poctěn několika britskými medailemi, 
ale u nás bylo hrdinství československého pilota oceněno až ke dni 1. 6. 1991, kdy byl po-
výšen do hodnosti plukovníka letectva. Symbolický náhrobek Rudolfa Jelena najdeme na 
hřbitově v Oseku.                        Jaroslav Žampach a  Bc. Jiří Vencl Severočeský letecký archiv Teplice

Zdroj: Koukal Pavel, Jacko Josef Severáci z Duchcovska v zahraničních armádách na východě i na západě, Duchcov Kapucín pro Český 
svaz bojovníků za svobodu a Město Duchcov; 2010. Rajlich Jiří: Na nebi hrdého Albionu - část 7, Cheb: vydavatelství Svět křídel. 2005.

Dne 4. února oslavila 

klientka našeho do-

mova Na Výšině paní 

Marie Marečková své 

životní jubileum, a to 

95. narozeniny. Oslavu 

pro ni uspořádal ošet-

řovatelský personál 

a pracovnice sociální 

terapie. Zástupci ve-

dení klientce předali 

krásnou kytici s blahopřáním a vedoucí kuchyně připravila úžasný krémo-

vý dort. Atmosféra byla velice příjemná, nechyběla ani dechová hudba 

a o veselou náladu se postarali zaměstnanci svým vyprávěním. O tom, že 

se zábava vydařila, svědčily uslzené oči naší klientky, která byla velmi do-

jatá. Ještě jednou blahopřejeme.                                            Barbora Haincová, DiS.

BOJOVNÍK Z BYSTŘICE

KŘEST ZPĚVNÍČKU

Sboreček dětí ze ZUŠ nastudoval 

pod vedením paní učitelky Hany Buj-

novské tři písničky Evy De Filippové, 

které provedl na velmi milé akci 

v Regionální knihovně v Teplicích 

v pátek 13. února. Za účasti dalších 

muzikantů se zde konal křest Zpěvníčku "Ukolébavka 

pro Zemi". Obsahuje přes padesát písní, převážně pro dět-

ské hlásky, ale najdou se zde i písně pro další věkové kategorie. Autor-

ka nezapřela, že je "dubská", a proto jsou zde zařazeny i písně s názvem 

"Porcelánová mazurka" a "Perníková polka". Písničky jsou doplněny jem-

nými ilustracemi Vladimíra Dědka.                     Eva Valtová, ředitelka ZUŠ Dubí

Po roce jsme opět zavítali do Libo-

chovic na plavecké přebory seniorů. 

Přátelská atmosféra všech zúčast-

něných je nepopsatelná. Na začát-

ku nás svým vystoupením přivítaly 

mažoretky z místní základní školy. 

Po menším občerstvení jsme se vy-

dali do bazénu. Startovalo se z vody 

a každý plavec musel uplavat 30 m vol-

ným stylem na čas. Z našich tří mužů 

se podařilo vybojovat panu Zdeňku 

Novotnému 1. místo. Blahopřejeme 

a zároveň bychom chtěli poděkovat 

zaměstnancům Domova důchodců 

Libochovice za perfektně připravenou 

akci.                          Barbora Haincová, DiS

Z PODKRUŠNOHORSKÝCH DOMOVŮ  SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ...

... plavecké přebory 

v LibochovicíchdOMOVŮ  

... oslava 

95. narozenin
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NATÁČENÍ V PERSPEKTIVĚ
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ROK MOLDAVSKÉ DRÁHY OSLAVÍME SPOLU S DALŠÍMI MĚSTY A OBCEMI I V DUBÍ
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Areál tzv. Horního mlýna (Obere Buschmühle) v Tovární ulici čp. 46 v Dubí se nachází za budovou bývalého dubského kina EDISON. Na přelomu 

19. a 20. století zde byla umístěna pila a truhlářství, které podle dostupných pramenů pravděpodobně vyrábělo malosériové kusy na individuální 

objednávky. Dále se zde vyráběla dřevitá vlna, a to až do roku 1962. Areál byl původně přístupný cestou z Tovární ulice umístěnou vedle Sloupu 

svaté Trojice po mostě přes potok Bystřici. Další přístup byl možný ze Zahradní ulice nad dnešní prodejnou potravin.  V minulosti byla často vzá-

jemně zaměňována čísla popisná 45 a 46 na Horním mlýnu a sousedním rodinném domku, se kterým měl společný dvůr i přístup ze Zahradní ulice. 

Snad to bylo způsobeno tím, že se oba domy nacházely ve společném prostoru pily.

ZMIZELÉ DUBÍ 6.DÍL  - BUSCHMÜHLE

Pohled od Tovární ulice na Kindermannovu stodolu ve dvacá-
tých létech minulého století. Po zbourání stodoly na jejích zákla-

dech vyrostlo Weltkino EDISON. Vlevo je původní vzhled Horního 
mlýna čp. 46. V levém rohu vidíme mostek do Tovární ulice.

Současný vzhled lokality. Mostek byl zničen při 

povodních v roce 2002 a již nebyl obnoven.

Zřícený mostek u sloupu Svaté Trojice při povodni 

dne 13. 8. 2002.

Druhý vjezd do areálu pily ze Zahradní ulice 

s rodinným domkem čp. 45.

Vzhled rodinného domku se změnil, ale do dnešní doby 

zůstal zachován levý cihlový sloupek vjezdových vrat. 

V 19. století byl vlastníkem domu a areálu pan 
Anton Kindermann, který pro pohon pily vybu-
doval vodní náhon odbočující z koryta Bystřice
pod dnešní školou v Tovární ulici. Náhon při-
váděl vodu do malého rybníčku, ze kterého 
pokračovalo zděné koryto k vodnímu kolu, 
které pomocí transmisí pohánělo katr, hoblo-
vací stroje, lis na balíky dřevité vlny a další za-
řízení pily. Před koncem 19. století byl provoz 
pily podstatně rozšířen o přístavbu umístěnou 
na severní straně domu. Voda současně po-
háněla elektrickou turbínu, umístěnou vedle 
vodního kola, jejíž zbytky jsou dodnes patrny. 

Elektrický proud o napětí 120V zásoboval přilehlý obytný dům s dřevovýrobou a v budoucnu také kino EDISON. Voda pak zděným kanálem pokra-
čovala do areálu porcelánky zhruba v místě dnešní podnikové prodejny.

Pohled od porcelánky na Kindermannovu stodolu (dnes Dům porcelánu s modrou krví).
 V pozadí Horní mlýn před požárem. 

Přibližně v místě plaňkového plotu vede zděný kanál s vodním náhonem pro porcelánku.

Pohled na dvůr se složištěm dřeva před objektem 

pily. V pozadí vlevo Kindermannova stodola.

Rušný provoz je již minulostí, 

jen stará hruška zůstala.

Na přelomu 19. a 20. století je objekt již 
nazýván „Buschmühle“, případně „Obere 
Buschmühle“ a jeho vlastníkem se stává pan 
Josef  Wünder, který pro pohon pily nechává
v roce 1907 vystavět vedle přístřešku s vodním 
kolem novou zděnou budovu pro parní stroj. 
Ten zajišťoval opět pomocí transmisí provoz 
pily i v době, kdy nebylo možné využívat vod-
ní síly, tedy v období sucha anebo tuhých mra-
zů. Současně byla v sousedství vybudována 
i místnost pro umístění elektrického dynama. 
Vedle dnešního Domu porcelánu s modrou 
krví (dřívější stodoly) se nacházel rozlehlý pro-
stor pro skládku dřeva.

Dnešní pohled na lokalitu 

se zpustlým areálem bývalé pily.
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Situační náčrt náhonu z roku 1888. Můžeme si povšimnout červeně naznačené přístupové komunikace z Tovární ulice, 
která však nebyla realizována a budoucí parcelace území vč. návrhu nového trasování 

dnešní Zahradní ulice (vpravo dole). Krásný příklad územního plánování.

Ve dvacátých letech se vlastníkem pily stává rodina Jentschova, která na základech zbořené tzv. „Kindermannovy stodoly“ staví Weltkino EDISON, 
kterému jsme se věnovali v jednom z předchozích dílů Zmizelého Dubí. Paní Antonie Jentschová původně  pro promítání filmů využívala cirkusový 
stan, který sloužil jako putovní kino (Wanderkino Jentsch). Pro výrobu elektrické energie pro toto putovní kino sloužila parní lokomobila. 

Obere Buschmühle po požáru.Wanderkino Jentsch s parní lokomobilou pro výrobu elektrické energie.

Pila „Buschmühle“ i kino EDISON byly napájeny elektrickým proudem o napětí 120V, k jehož výrobě byla využita naistalovaná vodní turbína v pří-
stavku domu čp. 46. Tento dům je do dnešní doby zachován, avšak počátkem 30. let vyhořel a v nové podobě byl kolaudován v roce 1936. Vlastníky 
již byli Josef a Barbara Jentschovi spolu s Georgem Mattouschekem.  

Dno rybníčku tentokrát od severu

Jeden z potomků původních majitelů p. Chodec 

ukazuje zarostlý rybníček vodního náhonu.

Řemenice pro kožený řemen pohonu strojního vybavení pily. Vodní kolo bylo 

umístěno u zdi přímo nad řemenicí. V rohu vidíme ventily přívodního potrubí vodní turbíny.

Současná podoba „Buschmühle“ se zbytky přístavků, ve kterých bylo umístěno 

vodní kolo, turbína, parní stroj, generátor i sklady.

Jiří Veselý

ČLÁNKY „ZMIZELÉ DUBÍ“ I ROZŠÍŘENÁ VERZE TOHOTO ČLÁNKU JSOU UMÍSTĚNY NA WWW.DUBI.CZ V ZÁLOŽCE FOTOGALERIE A HISTORIE.
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Koncem ledna jsme na 2. stupni ZŠ 
Dubí 2 uctili Den památky obětí 
holocaustu a předcházení zločinům 
proti lidskosti zvláštním projektem. 
Děti si v krátké besedě připomenuly 
letošní 70. výročí osvobození Osvě-
timi a zavzpomínaly, co se o této 
době již ve škole učily. Potom všich-
ni zhlédli film Hodina tance a lásky, 

který byl natočen podle novely Pavla Kohouta z prostředí terezínské Malé 
pevnosti. Děti sledovaly smutný osud mladé talentované židovské baletky. 
V druhé části projektu se žáci zamýšleli nad tím, jestli by i jim v těžké životní 
situaci pomohla umělecká tvorba. Výsledkem výtvarných činností byly vý-
razné mandaly, které s použitím základních barev poskytovaly představu 
života za zdmi vězení, do kterého prosvítá jen málo radostí. Další skupiny 
dětí zpracovávaly obdobné téma jako vyprávěnou povídku či báseň.                         

Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 

Ve čtvrtek 5. února proběhlo na ZŠ Dubí 1 školní kolo recitační soutě-
že. Žáci byli rozděleni podle věku do čtyř soutěžních kategorií. Nejmenší, 
prvňáčci, byli zařazeni do nulté kategorie, v první kategorii byli žáci dru-
hého a třetího ročníku, druhá kategorie patřila čtvrté a páté třídě, ve tře-
tí kategorii se účastnili soutěže recitátoři šestého ročníku. V porotě kro-
mě vyučujících zasedli i žáci osmého ročníku, jejich spolužák se postaral 
o fotodokumentaci a žák devátého ročníku soutěží jako moderátor prová-
zel. Porota i diváci byli svědky velmi pěkných výkonů, a proto nebylo snad-
né rozhodnout o vítězích jednotlivých kategorií. Pro všechny účastníky 
byla připravena sladká odměna, tři nejlepší v každé kategorii dostali navíc 
diplom a drobný dárek. 16. února v ZUŠ v Teplicích proběhlo městské kolo 
recitační soutěže, kterého se zúčastnili za každou kategorii dva nejlepší.

Ve 3. kategorii soutěžily žákyně 6. ročníku Natálie Fišerová a Denisa 
Hadrabová, ve 2. kategorii reprezentovali školu Hynek Kraus z páté třídy 
a Nikola Šindelářová ze čtvrté třídy, v 1. kategorii byly žákyně druhých 
ročníků Marcelka Bílá a Barborka Cáchelová a nejmenší, prvňáčci Matěj 
Zíka a Barborka Semerádová, recitovali v 0. kategorii. Tady jsme se také 
dočkali největšího úspěchu, Barborka Semerádová z 1. A totiž obsadila 
krásné druhé místo. Gratulujeme!              Mgr. Markéta Vágnerová, ZŠ Dubí 1

ÚČAST A UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ ZŠ DUBÍ 1

 NA OLYMPIÁDÁCH A SOUTĚŽÍCH

Žáci základní školy v Dubí 1
 prověřili v letošním škol-
ním roce své vědomosti ve 
školních kolech olympiád, 
přičemž někteří se účastnili 
i kol okresních. Velice hez-
ky si vedl v okresním kole 
olympiády z anglického 
jazyka žák sedmé třídy Pa-
trik Nguyen Dinh Quang, 
který se umístil ve velké 
konkurenci na desátém 

místě. Radost nám udělal v okresním kole olympiády z českého jazyka žák 
devátého ročníku Pavel Řepka, který mezi značným počtem účastníků ob-
sadil jedenácté místo. V zeměpisné olympiádě získal v okresním kole tři-
nácté místo žák šesté třídy Dominik Blažek. Martin Chábr ze sedmé třídy 
a Jakub Derka z osmé třídy se též zúčastnili zeměpisné olympiády. A ne-
měli bychom zapomenout na městské kolo recitační soutěže, kde měla 
v každé kategorii škola své zástupce. Tady největšího úspěchu dosáhla Barbor-
ka Semerádová z 1. A s krásným druhým místem. Pro všechny zúčastněné to 
jistě byla zajímavá zkušenost, měli tak možnost poměřit své síly s vrstevníky 
z jiných škol.                                                                             Mgr. Markéta Vágnerová, ZŠ Dubí 1

UČITELÉ ZASEDLI DO LAVIC

Deset učitelů ZŠ Dubí 1 si vymění 
místa v lavicích se svými žáky. Od 
února do června absolvují kurz ang-
lického jazyka, který pro ně připravi-
la jazyková škola Channel Crossings 
Praha v rámci projektu „Škola bez 
hranic“. Pod vedením zkušeného 
lektora si rozšíří slovní zásobu pro 
běžné denní situace, upevní grama-

tiku a základní jazykové dovednosti. Celkem každý účastník kurzu absol-
vuje 56 hodin přímé výuky, další desítky hodin distanční formou. Dobrá 
jazyková příprava žáků, jedna z hlavních priorit naší školy, je v současném 
globalizovaném světě naprosto nezastupitelná. Do naplňování cílů školy 
tak výborně zapadá i jazykové vzdělávání pedagogů, kteří mohou své zlep-
šené jazykové schopnosti uplatnit nejen při běžné výuce, ale také v rámci 
mnoha přeshraničních akcí, kterých se naše škola pravidelně zúčastňuje.

Mgr. Hana Dubnová, ZŠ Dubí 1

DOPISOVÁNÍ S DĚTMI Z JIHOAFRICKÉ REPUBLIKY

Naši čtvrťáci ze Základní školy 
v Dubí 2 si začali anglicky dopiso-
vat s dětmi z Jihoafrické republiky, 
a to konkrétně z Kapského města. 
Dozvěděli jsme se o jejich zá-
jmech, kamarádech, ale i o škole. 
Napsali nám také, že měli školní 
koncert a moc se jim povedl a že 
je u nich právě léto a měli nedáv-
no letní prázdniny. Jsme moc rádi, 

že jsme je poznali. Dnes jsme jim odepsali na jejich dopisy a moc se těší-
me na další odpověď.                                                       Žákyně a žáci třídy 4.A,

Nelly, Maruška, Šárka, Vítek, Míša

UCTILI JSME OBĚTI HOLOCAUSTU

SETKÁNÍ SE VČELAŘEM

V jednom z „pošmourných“ led-
nových dnů navštívil naše žáky ze 
4. tříd včelař, pan Papež. Připravil 
si pro děti pěkné povídání o živo-
tě v úlu a chovu včel. Přinesl s se-
bou ukázky nezbytných pomůcek, 
prázdné plástve, ba dokonce i úl. 
Třída se tak ihned příjemně pro-
voněla včelím voskem. Své vyprá-
vění doplnil zkušenostmi z praxe 
a prezentací kvalitních fotografií. 
Žáci měli připravené dotazy, ale 
také spontánně reagovali na nové 
informace. Zajímalo je například, 
jak včely přežijí zimu, jak probíhá 
rojení, nebo jak dělnice vyženou 
trubce z úlu. Děti měly o téma vel-
ký zájem a ukázalo se, že vymeze-
ná hodina je málo času na všechny 
odpovědi. Chtěli bychom touto 
cestou poděkovat panu Papežovi 
za ochotu a trpělivost, se kterou se 

dětem věnoval. Těšíme se na další setkání, která dětem připomenou, jak je 
důležité pečovat o nejbližší přírodu a také o své zdraví, v podobě čistě pří-
rodních potravinových doplňků, v tomto případě medu. Koneckonců naše 
škola pracuje podle programu Škola za zdravý a zodpovědný život.                                  

Mgr. Petra Kolouchová, ZŠ Dubí 2

PRÁZDNINY NA SNĚHU

Odjížděli jsme vlakem na víkendové prázdniny plni očekávání. V České Lípě 
nás překvapila nádherná nasněžená zima, krásné staré domy i vodní hrad Lipý. 
Dozvěděli jsme se, že zde byla jedna z prvních manufaktur na potiskování 
textilu. Byli jsme i v akváriu s rybičkami i jinými živočichy. Na ubytovně bylo 
prima, když nám Medvěd zatopil ve velkých krbových kamnech. Za chvíli bylo 
teploučko a spousta legrace na poschoďových palandách. V sobotu ráno jsme 
šli na vlak, který jel částečně i přes německé území. Překvapily nás německé 
názvy měst, ale za chvíli jsme jeli už zase po Česku. Vyšplhali jsme po klikaté 
cestě na hrad Grabštejn, který byl moc pěkný a paní průvodkyně nám vyprá-
věla velmi zajímavé věci z historie hradu. A pak vlakem do Kryštofova Údolí. 
Šli jsme podél řeky zasněženým údolím a těšili jsme se na oběd v penzionu 
Eva. Celou cestu tak hustě sněžilo a foukalo, že jsme ani neměli chuť lumpačit. 
Po dlouhé cestě nám všem moc chutnaly borůvkové knedlíky nebo buchtičky 
s krémem. I polévka a teplý čaj nás zahřály před dalším šplháním na nádraží. 
Půl hodinu do příjezdu vlaku jsme využili ke koulování a válení se v čerstvě na-
padaných závějích. A to nás ještě čekalo na ubytovně tvoření mýdel pro naše 
maminky. To pro nás vymyslela naše vedoucí Liška. Po rušném dni a v teple 
jsme krásně všichni usnuli. V neděli jsme se sbalili, věci jsme odnesli k nádraží 
a hurá do aquaparku. Tam jsme se zase tři hodiny bezvadně vyřádili a vyzkou-
šeli i tobogán. Celou cestu vlakem domů jsme se nacpávali vším, co jsme ještě 
nestačili sníst v minulých dnech a co pro nás naši vedoucí ještě vezli s sebou. 
Nikdo neměl ani čas usnout a už jsme byli v Teplicích na nádraží. Bylo to super. 

Jana Macháčková, Pionýr Dubí,http://www.dubi.pionyr.cz/
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MAŠKARNÍ BÁL

Sobota 21. února byla v našem městě ve zna-
mení maškarních bálů. Odpoledne bylo vě-
nováno reji dětských masek, kde bylo možno 
vidět bezpočet princezen, královen, rytířů, ale 
i masek ze zvířecí říše. Pro zcela naplněný velký 
sál Lidového domu v Pozorce připravilo Divadlo
V Pytli v čele s principálem panem Petrem Sto-
lařem nejrůznější soutěže, přičemž celé odpo-
ledne provázel pravý maškarní rej.
Sobotní večer patřil již pouze dospělým ná-
vštěvníkům, kteří jako každoročně předvedli 
svou nápaditost a fantazii a dovednost šikov-
ných rukou. A tak jsme měli možnost zhlédnout 
psí spřežení, mezi hosty jsme přivítali rovněž 
upíry, siamská dvojčata, Červenou Karkulku, 
svou cestu do Dubí podnikli rovněž domorodci 
z Rovníkové Afriky, z italské Sicílie stejnojmen-
ný Klan, ba dokonce na jednom místě vyrostla 
celá indiánská vesnice, ze vzdáleného Karibiku 
se objevili i proslulí Piráti. Nad zdravím všech 
přítomných po celý večer pečlivě dohlížela 
delegace z Nemocnice na kraji města, a to pod 
vedením legendárního primáře Sovy.
I celý večer byl v režii pana Petra Stolaře, 
k poslechu i tanci po celý večer hrála skupina 
W Music a nikomu se nechtělo ani uvěřit, že 
celý večer v dobré pohodě uběhl tak rychle, 
a dvě hodiny po půlnoci jsme se jako každo-
ročně loučili  s předsevzetím: „Za rok zase na 
shledanou…“
Vítanou součástí byla tombola s nejrozmanitěj-
šími cenami, jejíž výtěžek stejně jako výtěžek ze 
vstupného bude rozdán dubským základním 
školám na jejich volnočasové aktivity.                                                            

Anna Gürtlerová
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KONKURZNÍ ŘÍZENÍ

Zimní projekt „Děti lesu, les dětem“ 
začal výstavkou obrázků lesní zvěře, 
ptactva a vhodného krmiva, které při-
nášely děti z domova. Díky spolupráce 
s rodiči jsme mohli celý měsíc přikr-
movat lesní zvěř v přilehlém dubském 
lese, při tom ji pozorovat a poznávat 
její stopy. Projekt bude zakončen 
v březnu zábavným programem lesní-
ho pedagoga, a to s cílem prohloubení 
vztahu k přírodě a získání základních 
vědomostí o lese. 
Výstavu „Brána recyklace“ v Domě por-
celánu s modrou krví navštívily všech-
ny děti z mateřské školy. Dlouhou chů-
zi zvládly i nejmladší „berušky“, cestu 
dětem zpříjemnil čerstvě napadaný 
sníh a slunce.
Valentýnská oslava v „Dubánku“ byla 
plná tance, her a výroby dárečků pro 
kamarády a své blízké.
Do Domu kultury v Teplicích vyjely 
všechny děti na představení „Povídej-
me si, děti“ Hudebního divadla dětem 
z Hradce Králové. Tři minimuzikály na 
motivy Josefa Čapka děti velmi zaujaly.
Děti z Dubánku nechyběly ani na 
zámku v Duchcově na zážitkovém 
programu „Casanova dětem“. Na oži-
vené prohlídce s Petrem Stolařem 
z Divadla V Pytli na ně čekalo mnoho 
překvapení.
S lidovými zvyky a tradicemi se děti 
seznamovaly v období masopustu. Na 
karneval přišly v krásných kostýmech, 
po tanci a soutěžích na každého čekala 
výhra v tombole a sladké koláče, které 
„malí cukráři“ ve školce pomohli upéct. 

Za kolektiv MŠ Dubánek 
D. Riesová , V. Klimešová 

Z MŠ DUBÁNEK...

Z MŠ CIBULÁČEK...

Návštěva výstavy

V průběhu měsíce ledna i února jsme 
s dětmi z naší mateřské školy navštívili 
Dům porcelánu s modrou krví, kde jsme 
zhlédli výstavu s názvem Brána recykla-
ce. Děti měly možnost prohlédnout si, co 
všechno lze ze tříděného odpadu recyklo-
vat. Všichni jsme užasli nad botami vyrobe-
ných z nápojových kartonů, ze skleněného 
kamionu ve tvaru lahve či nad kabelkou 
z oček od plechovek. Zároveň jsme si při-
pomněli, jaký odpad do kontejnerů odná-
šíme. Jako bonus jsme si mohli prohléd-
nout i stálou expozici výrobků z porcelánu.

Kateřina Kazdová, MŠ Cibuláček

O Smolíčkovi

V pondělí 26. ledna navštívilo naši mateř-
skou školu pražské divadlo Kamila Kouly
s pohádkou O Smolíčkovi. Během 45 mi-
nut jsme se s dětmi přenesli do pohád-
kového světa. Děti se ponořily do děje 
pohádky, kde fandily Smolíčkovi a volali 
spolu s ním o pomoc, když se ho zmocnily 
zlé jeskyňky. S nadšením děti uvítaly dob-
rý konec pohádky, ve kterém si připomně-
ly, že nesmí nikdy otevírat nikomu, koho 
neznají. Ani tentokrát divadlo pana Kouly 
nezklamalo a zanechalo v nás příjemný 
pocit, že dobro vždy zvítězí nad zlem.             

Kateřina Kazdová, MŠ Cibuláček

Návštěva ve škole

Již v pátek 16. ledna jsme navštívili naše bývalé kamará-

dy na základních školách, abychom se podívali, jak se jim 

ve škole líbí a zároveň i naši předškoláci byli zvědavi, co je 

bude od září ve škole čekat. Rozdělili jsme se na dvě sku-

pinky. První skupina dětí z oddělení Kukaček a Ledňáčků se 

vydala do první třídy na  ZŠ v Dubí, zatímco druhou skupi-

nu dětí z oddělení Sýkorek a Slavíků čekala návštěva první 

třídy v ZŠ v Dubí 2. Naši bývalí kamarádi se nás již nemoh-

li dočkat a s pýchou nám ukázali, jak se naučili číst, psát 

i počítat. Abychom se ve škole nenudili, zapojila nás paní 

učitelka také do práce. Tak si mohly děti například vyzkou-

šet psaní písmenek na tabuli nebo poznávat písmenka 

s obrázky na inter-

aktivní tabuli. Na-

konec jsme si mohli 

s bývalými kamará-

dy ze školky popoví-

dat i pohrát. Všem se 

nám návštěva  školy 

líbila a myslím, že se 

předškoláci do školy 

určitě moc těší!

Kateřina Kazdová, 

MŠ Cibuláček
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"Opětovaná láska je zahradou života, 
která díky vzájemné úctě kvete 
nádherně po celý rok."

Dne 25. března oslaví  

manželé 
Vernerovi 
krásných 65 let 
společného života,
svou "Kamennou svatbu".
Chtěli bychom popřát hodně 
štěstí, lásky a hlavně zdraví do 
dalších společných let.
Jejich celá rodina.

Dne 25. března 
oslaví 
naše kamarádka 

Andulka

Malovcová
své 75. narozeniny. 

Hodně zdraví, štěstí a upřímného 
přátelství jí přejí kamarádky 
Maru, Anina, Hela, Věra a všechna 
„Klubová děvčata“. 
Andulko, 
máme Tě rádi.

Dne 13. března 
oslaví 80. narozeniny 

naše drahá a milovaná 
maminka, babička a prababička 

paní 

Zdeňka Zbořilová.
Vše nejlepší do dalších let 

a hodně zdraví přejí 
dcera Zdeňka s rodinou 
a syn Ladislav s rodinou.

Dne 13. března  
oslaví své 

70. narozeniny 
pan

Lubomír 
Novák

z Dubí
Hodně zdraví, štěstí, 
spokojenosti a optimismu 
do dalších let přejí 
manželka Ilona s rodinou 
a sestra Ilona. 

HLEDÁ SE...
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U příspěvků delších než ro

Příspěvky, náměty a dota

Už jen kytičku na hrob Ti můžem dát,
chviličku postát a tiše vzpomínat.

S hlubokým zármutkem oznamujeme, 
že 23. ledna nás náhle navždy opustila 

paní Hana Čepeláková 
z Pozorky.

                                  S úctou a láskou vzpomíná 
zarmoucená rodina a přátelé.

BLAHOPŘÁNÍ

V měsíci dubnu 2015  připravuje Město Dubí 

slavnostní obřad 

„Přivítání nových občánků 

města Dubí do života“

Pokud máte zájem zúčastnit se  s Vaším miminkem  slavnostního 

obřadu, přihlaste se na matrice Městského úřadu Dubí.

Kontakt: tel. 417 554 611, 417 571 041,  email: orgonova@mesto-dubi.cz

PODĚKOVÁNÍ

Chtěli bychom poděkovat paní ředitelce Soně Kosové ze Základní školy 
v Dubí 2 za vstřícný, milý a profesionální přístup při zápisu našich dětí 
do 1. třídy.                                                                 Za rodiče Hana Šišková, Dubí

VZPOMÍNKA

Město Dubí – Městské informační centrum 

ve spolupráci s Českým porcelánem, a. s. 

Vás zve na 
Velikonoční výstavu,

 která se uskuteční od 30. 3. do 10. 4. 

v Domě porcelánu s modrou krví.

Výstava představí výrobky s velikonoční tématikou z produkce 
dubské a duchcovské porcelánky. Přijďte načerpat jarní atmosféru 

a inspiraci pro výzdobu Vašeho svátečního stolu. 

PÁTRÁNÍ PO LETADLE A OSUDU LETCŮ

Severočeský letecký ar-
chiv Teplice zahájil pá-
trání a shromažďování 
informací o sestřeleném 
letadle B – 17 G , serial 
number 43 – 38135, 8th 
USAAF, 490th Bombard-
ment Group, 849th Bom-
bardment Squadron. 
K sestřelu došlo dne 
19. 4. 1945 při bombar-

dování Ústí nad Labem. Případné informace, foto nebo podněty k pátrání lze za-
slat na e-mail jiri.vencl@riscon.cz nebo předat na telefonní kontakt:  420 602 528 861.

Jiří Vencl

Dne 26. února v Zahradní ulici Dubí 1 se ztra-

til  zrzavý kocourek slyšící na jméno ČUDLA. 

Je spíše domácí typ a přítulný k lidem, na 

krku má zelený obojek. Prosím o informace 

na telefonním čísle: 725 513 590.                        

Děkuje Zdeněk Veřtat
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POZVÁNKA K POSLECHU...


